________________________________________________________________________________
Протокол № 5  заседания Совета СибТО СРО ААС от 25.01.2021 года

Протокол № 5

заседания Совета Сибирского Территориального отделения
Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО»
(СибТО СРО ААС)

г. Новосибирск                                                                     25 января 2021 г.

Приняли участие члены Совета:
Алабужева Екатерина Николаевна, Амелин Олег Александрович, Бархатова Надежда

Васильевна, Доржиев Александр Мунхоевич, Жуков Сергей Павлович, Кизь Владимир

Владимирович, Кремнева Анастасия Викторовна, Куприянова Татьяна Борисовна, Левенсон

Анна Самуиловна, Степанова Наталья Юрьевна, Столбов Виктор Викторович, Сюремова

Ирина Васильевна.

Итого в голосовании на заседании Совета СибТО СРО ААС приняло участие 12 из 14 человек,

что составляет 85,7 % голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Совета СибТО СРО ААС – дистанционная, в формате онлайн.

Приглашенные:
Руководители Региональных отделений: Другова Галина Ивановна (Кемеровская обл.),

Инкижекова Елена Георгиевна (г. Абакан (Республика Хакасия)), Острикова Юлия

Вячеславовна (г. Кызыл (Республика Тыва), Туктарова Маргарита Шамильевна (г. Горно-
Алтайск (Республика Алтай).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О решениях Правления СРО ААС 22.01.2021 г.
2. Об утверждении Плана работы СибТО СРО ААС на 2021 г.
3. О ходатайстве представительства СРО ААС Забайкальского края и Регионального

отделения СРО ААС Республики Бурятия об оставлении в структуре СибТО СРО ААС.
4. О получении личных кодов аудиторами СРО ААС.

По первому вопросу
1. О решениях Правления СРО ААС 22.01.2021 г.

Выступили: Жуков С.П. доложил по вопросам, обсуждаемым на заседании Правления СРО

ААС и принятых решениях: о работе Правления СРО ААС в 2020 г. И планах работы на 2021

год, о составах рабочих групп и об исполнении Плана на 2020 год и формировании Плана на

2021 год в рамках исполнения «Дорожной карты» по реализации Основных направлений

развития аудиторской деятельности в РФ на период до 2024 года, о мероприятиях по

совершенствованию корпоративного управления СРО ААС, о выполнении Плана

актуализации ЛНА СРО ААС в 2020 г. И планах на 2021 г.;
 С сообщениями по принятым на заседании Правления локальным нормативным актам

СРО ААС выступили: председатель Комитета по правовым вопросам СибТО СРО ААС
Левенсон А.С. по Приоритетным направлениям деятельности СРО ААС на период 2021 -2023
годов; председатель Комитета  по взаимодействию с госорганами, профессиональными

объединениями и общественными организациями СибТО СРО ААС Алабужева Е.Н. по

Порядку взаимодействия СРО ААС с государственными органами и организациями,

объединениями предпринимателей, российскими и международными профессиональными

организациями, иными структурами; председатель Комитета по профессиональному

образованию СибТО СРО ААС Степанова Н.Ю. по вопросам организации и проведения

обучения по программам повышения квалификации аудиторов.

________________________________________________________________________________
Протокол № 5  заседания Совета СибТО СРО ААС от 25.01.2021 года

Решили:
1.1.  Информацию принять к сведению.
1.2.  Направить проект Приоритетных направлений деятельности СРО ААС на период 2021 -

2023 гг. для обсуждения в региональные отделения СРО ААС, которым в срок до 18

февраля 2021 года включительно организовать обсуждение и представить в СибТО СРО

ААС предложения и замечания (при их наличии) по форме согласно приложению.
1.3.  Руководителям Региональных отделений СибТО СРО ААС в срок до 5 февраля 2021

года включительно представить в СибТО СРО ААС предложения по участию аудиторов

СРО ААС в деятельности целевых органов (организаций) по форме, приведенной в

приложении к Порядку.
1.4. Комитету по профессиональному образованию (Степанова Н.Ю.) сформировать Комитет

из руководителей УМЦ, аккредитованных в СРО ААС  и работающих с аудиторами

СибТО СРО ААС  и познакомить с новыми редакциями 10 (десяти) программ

повышения квалификации аудиторов, организовать включение их в Перечень программ

повышения квалификации аудиторов, соответствующих приоритетной тематике обучения

аудиторов на 2021 год.

Голосовали: за -12; против -0; воздержались – 0.

По второму вопросу
2.  Об утверждении Плана работы СибТО СРО ААС на 2021 г.

      Председатель Совета СибТО СРО ААС продемонстрировал Общий План мероприятий

СибТО СРО ААС, проинформировал членов Совета о поступивших предложениях и

замечаниях в План на 2021 год, акцентировал внимание на общих территориальных

мероприятиях, дал разъяснения по вопросам финансирования территориального отделения.
     Свои предложения внесли: Алабужева Екатерина Николаевна, Амелин Олег

Александрович, Бархатова Надежда Васильевна, Доржиев Александр Мунхоевич, Жуков

Сергей Павлович, Кизь Владимир Владимирович, Кремнева Анастасия Викторовна,

Куприянова Татьяна Борисовна, Левенсон Анна Самуиловна, Степанова Наталья Юрьевна.

Решили:
2.1.  Утвердить План работы СибТО СРО ААС на 2021 г. с учетом замечаний и предложений.

Ответственным за проведение мероприятий уточнить в срок до 29 января даты и

формулировки наименований мероприятий.

Голосовали: за -12; против -0; воздержались – 0.

По третьему вопросу
3. О ходатайстве представительства СРО ААС Забайкальского края и Регионального

отделения СРО ААС Республики Бурятия об оставлении в структуре СибТО СРО

ААС.
Об оставлении представительства СРО ААС Забайкальского края в составе СибТО СРО

ААС.

Выступили: Столбов В.В. с просьбой поддержать аудиторов по оставлению

представительства СРО ААС Забайкальского края в составе СибТО СРО ААС. Руководитель

представительства СРО ААС проинформировал о результатах голосования аудиторов, 100 %

которых высказались за оставление в составе СибТО СРО ААС.
Также от Регионального отделения СРО ААС Республики Бурятия поступили

бюллетени и оформленные результаты голосования по вопросу оставления Регионального

отделения в составе СибТО СРО ААС: из 51 аудиторов, зарегистрированных в Республике

Бурятия, 31 приняли участие в голосование, что составляет 60,78% от численности аудиторов.

________________________________________________________________________________
Протокол № 5  заседания Совета СибТО СРО ААС от 25.01.2021 года

Проголосовало «ЗА» оставление в составе СибТО СРО ААС 30 аудиторов, что составляет

96,7%.

Решили:
3.1.  Ходатайствовать перед Правлением СРО ААС об оставлении представительства СРО

ААС Забайкальского края и Регионального отделения СРО ААС Республики Бурятия в

структуре СибТО СРО ААС.

4. О помощи в получении аудиторскими организациями и ИП кода доступа в личный

кабинет Минфина России.

Выступила: координатор СибТО СРО ААС Бондарева М.В. с информацией, об оказании

помощи членам СибТО СРО ААС в получении кода доступа в личный кабинет Минфина

России путем оформления доверенности на представителя. В качестве представителя на

получение кода доступа был предложен: Жуков С.П.

Решили:
4.1. Избрать Председателя СибТО СРО ААС Жукова С.П. представителем для получения

кодов доступа в личный кабинет Минфина России.
4.2. Возложить на координатора СибТО СРО ААС Бондареву М.В. работу по:

4.2.1. информированию аудиторских организаций и ИП СибТО СРО ААС о способах

получения кодов доступа в ЛК Минфин России;
4.2.2. сбору доверенностей;
4.2.3. доставке до получателей конвертов с кодами доступа в ЛК.

Голосовали: за -12; против -0; воздержались – 0.

Подписи:
Председатель Совета СибТО СРО ААС ___________________ С.П. Жуков

Секретарь Совета СибТО СРО ААС ______________________ М.В. Бондарева